
نه کادر درمان انگیزه دارند، نه بیماران تقصیر
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی:

دریاوفایی / گروه جامعه
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برکسی پوشیده نیست که در سال های 
اخیر هجمه به جامعه پزشکی و پیراپزشکی 
افزایش یافته و بعضا نوعی لج و لجبازی بین 
این قشر و بیماران به ویژه درمراکز درمانی 
دولتی درحال عادی سازی است. صرف نظر 
از برخی تحلیل های درست یا نادرست، علت 
ایجاد تنش های مختلف میان بیماران و این 
قشر چیست و چه کسی یا کسانی مقصر این 
نگاه های نازیبا بین جامعه و کادر درمان 
هستند؟ ملک فاضلی نماینده سراوان و 
عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای 
اسامی دراین خصوص طی گفتگویی با 
ما، توضیحاتی را ارائه داد که درادامه می 

خوانید:
در یکی دو سال گذشته یعنی 
تقریبا از زمان بعد از شیوع 
کرونا، اغلب شاهد بدخلقی های جامعه 
پزشکی وپیراپزشکی و به موازات آن 
تنش بین بیماران و آن هاست تا جایی 
که حتی متاسفانه منجربه ضرب و شتم 
می شود. به نظر شما چه عوامل مهم و 
اثرگذاری باعث چنین پدیده نازیبایی 
در سیستم درمانی کشورمان شده 

است؟
ببینید، درتاریخ ایران از ابن سینا و 
رازی به بعد، یک تقدسی برای جامعه 
پزشکان قائل بودند و علتش هم این بود 

که هم پزشک و کادر پزشکی که مراقبت 
از سامت جامعه را انجام می دادند به 
 وظیفه انسانی و الهی و تعهد خودش عمل
 می کرده و همین موضوع باعث می شده 
تا جامعه احترام خاصی نسبت به پزشک 
و پرستار و ضامنین سامت، داشته باشد. 
متاسفانه اخیرا به چند دلیل به ویژه در 
سال های نزدیک موضوع متفاوت شده 
است: اولا میزان پرداختی به پزشک یا کادر 
پیراپزشکی درایران متناسب با آنچه در 
نقاط دیگر دنیا، حتی کشورهای جهان 
سوم و کشورهای فقیر تر از ما انجام 
می شود، نیست. خب این موضوع به 
صورت ناخودآگاه انگیزه خوش اخاقی، 
 تاش وماندگاری در کشور را کمرنگ 
می کند. از آن طرف هم متاسفانه جایی که 
باید احترام پزشک را پایه ریزی کنید یعنی 
آن چه که من در طول چهارسال در مجلس 
دیدم، نگاه احترام آمیزی به صورت کل 
نبوده. البته خیلی از نمایندگان احترام می 
گذاشتند ولی گاه گاهی بعضی از نمایندگان 
متاسفانه فقط برای اینکه مثا دو درصد از 
پزشکان زیرمیزی می گیرند، با این نگاه 
تقدس پزشکی را زیر سوال می بردند. بعد 
از آن طرف هم با توجه با ارز 4200 تومانی 
که از دوسال پیش تا الان به حدود 70 هزار 
تومان رساندیم، یعنی اینکه درآمد جامعه به 
تبعش نیروی انسانی که کارمند است کاهش 
پیدا می کند و درنهایت چون تحت فشار 

مسائل اقتصادی است به همان نسبت به 
صورت ناخودآگاه در او اثر می گذارد و انگیزه 

اش برای خدمت پایین می آید.
به عبارتی کلیدی ترین عامل، 
بحث حقوق و دستمزدهای 

نابرابر است؟
بله، این مجموعه علت ها است که باعث 
می شود شاهد عدم احترام به پزشکان 
و پیراپزشکی باشیم. باید به مسائل نگاه 
منصفانه داشته باشیم، شما ببینید، جامعه 
ای که خودش به دلیل سختی معیشت 
آسیب سه برابری دیده و از بیرون عصبانی 
است، وقتی به پزشک مراجعه می کند 
فکر می کند همه پزشکان درآمد چندین 
میلیاردی دارند خب با این عصبانیت می آید 
و احتمال دارد با کوچکترین مساله با پرستار 
و پزشک و سایر کادر دعوا و پرخاشگری کند. 
به هرحال بیمار است و می تواند کنترل 
خودش را نداشته باشد، همراهش از او 
عصبانی تر است. ولی اینجا پزشک و کادر 
درمانی است که باید با تمام مشکاتی که به 
سراغش می آید سنگ صبور باشد. اما خب 
این ها هم یک آستانه تحملی دارند، ما اگر 
حرمت پزشک را حفظ کنیم انگیزه خدمت 
را برایش ایجاد کنیم)  پرداختی مناسب 
منطبق با شرایط روز(، طبعا این مشکات 
حل می شود. درغیر این صورت نه صحبت 
های ما اثری خواهد داشت و نه موعظه 
دوستان. در یک جمله، نه پزشک و پرستار و 

غیره مقصرند نه بیمار و همراه و خانواده اش. 
آیا چنین وضعیتی پیشتر از این 
ها قابل پیش بینی و پیش گیری 

نبود؟
از نظر من نماینده و پزشک، مجلس دو 
وظیفه در طول این چهارسال داشت، 
درابتدای کار باید مشکل کرونا را حل می 
کرد که کوتاهی کرد، یعنی بعد از اینکه 
روزانه 500 کشته دادیم واکسن را وارد 
کشور کردیم. دوم، باید به ارز این مملکت 
احترام می گذاشت و اجازه نمی داد که افسار 
گسیخته از 4000 هزار تومان به نزدیک 70 
هزار تومان برسد و الان هم مدام 10 تومان 
بالا و پایین برود که باز هیچ تاثیرمثبت 

ماندگاری در زندگی مردم ندارد.
بنابراین انتظار داشته باشیم که 
کماکان این تشنجات و ضرب و 
شتم علیه کادر درمان و از آن طرف افت 
کیفیت خدمات پزشکی و نامهربانی ها 
نسبت به بیمار و همراهانش ادامه دار 

خواهد بود؟

متاسفانه بله، برای اینکه طی چهار سال 
گذشته اگر دولت و مجلس همه چیز را 
رها کرده بودند و به فکر این بودند که نان 
شب مردم را فراهم کنند و می فهمیدند که 
چگونه باید مشکل همه اقشار جامعه را حل 
کنند، الان برخی صحنه های تاسف بار را در 
سیستم درمانی نمی دیدم و از سوی دیگر 

حضور مردم در ارتباط با نظام بهتر بود. 
با این همه، چاره چیست؟

به نظر من، ما فقط باید به جای 
قوانینی که مثا از مجلس نهم مانده و دنبال 
مقصر و متهم می گردیم که هیچ فایده ای 
هم ندارد، آن موقع باید دولت را می آوردیم 
و می نشاندیم اینجا و راه حل عملی و سریع 
پیدا می کردیم. به هرحال مجلس و دولت یا 
می توانستند مشکل را حل کنند یا نه. اگر 
نمی توانستند مشکل را حل کنند بالاخره 
کسانی بالاتر از آن ها بودند که می توانستند 
مشکل را حل کنند. باید واقعیت ها را می 
گفتند تا به جایی نرسیم که متاسفانه دچار 

چنین مشکاتی شویم.

   خداحافظی با شوره سر
با لیموترش

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

با کمی جستجو در اینترنت به راحتی می توانید 
با فواید لیموترش برای مبارزه با شوره سر آشنا 
شوید. در ادامه تمام اطاعات لازم در مورد فواید 
لیمو برای درمان شوره سر و نحوه استفاده بی خطر 
و صحیح از آن را ارائه داده ایم. البته توصیه ما این 
است که قبل از موارد ذکر شده حتما آنها را ابتدا 
تست کنید و در صورت نداشتن حساسیت مجاز به 

استفاده می باشید.
علت شوره سر چیست؟

شوره سر تنها محدود یه یک علت 
نمی باشد و عوامل متعددی ممکن است در ایجاد 

این عارضه دخیل باشند؛ از جمله:
1. استفاده از مقدار کمی شامپو: استفاده 
نکردن و یا استفاده از مقدار خیلی کم شامپو باعث 
تجمع چربی ها در پوست سر و در نتیجه شوره 
سر می شود. پس ممکن است علت استفاده از 
شامپوی کم و یا استفاده از شامپویی باشد که به 
قدری قوی نیست که تمام چربی های مو و پوست 

سر را از بین ببرد.
2. پوست سر مستعد خشکی است: یکی از 
علل شوره سر، خشکی پوست است. کا پوست 
بدنتان خشک است؟ پس یکی از علل شوره سرتان 
خشکی پوستتان است. برای حل این مشکل باید 

از شامپوی آبرسان استفاده کنید.
3. داشتن آلرژی: از محصول جدید و یا خاصی 
استفاده می کنید؟ ممکن است به یکی از ترکیبات 
آن محصول حساسیت داشته باشید. این مورد 
درماتیت تماسی در نظر گرفته می شود و عائم آن 
شامل خارش، سوزش و درد پس از استفاده است.

4. داشتن یک وضعیت پزشکی: این مورد 
درماتیت سبوره ای نامیده می شود. این وضعیت به 
صورت قرمزی و پوسته پوسته شدن روی پوست 
سر و سایر نواحی سرشار از سبوم )روغن( بدن 
ظاهر می شود. ممکن است در نواحی ذکر شده 
احساس خارش، تحریک و پوسته پوسته شدن 

داشته باشید.
5. مبتلا بودن به عفونت مخمری: شوره 
سر می تواند ناشی از یک عفونت قارچی به نام 
مالاسزیا باشد. این قارچ معمولاً در پوست سر 
وجود دارد، جایی که از روغن های ترشح شده 
توسط فولیکول ها تغذیه می کند. اکثر افراد نسبت 
به این قارچ حساسیتی ندارند اما برخی افراد دچار 

حساسیت می شوند.
6. دیگر عوامل عبارتند از: برس نزدن مو، 
فصل زمستان، سن، هورمون ها، استرس، سیستم 
ایمنی ضعیف، اچ آی وی، بیماری هایی که 
سیستم عصبی را تحت تأثیر قرار می دهند مانند 
پارکینسون و سایر بیماری های مرتبط با پوست 
مانند پسوریازیس، آکنه، روزاسه و اگزما که منجر 

به درماتیت سبورئیک می شود.
آیا لیمو برای درمان شوره سر مفید است؟

بله، آب لیمو ترش برای درمان شوره سر مفید 
است. لیمو به دلیل دارا بودن اسید سیتریک، 
می تواند به درمان خشکی و شوره سر کمک 
کند. اسید سیتریک سطح pH پوست سر را 
متعادل می کند. از آنجایی که لیمو دارای خاصیت 
ضدمیکروبی می باشد، به مهار رشد قارچ در 
پوست سر کمک می کند. بعاوه، لیمو سرشار از 
ویتامین B است. ویتامین B به کاهش خطر ابتا 
به بیماری های مرتبط با پوست مانند درماتیت 
سبوره ای،که یکی از علل اصلی شوره سر است، 
کمک می کند. در نتیجه، لیمو مشکل شوره 
سر را به صورت اصولی حل می کند و بهترین 
درمان طبیعی برای شوره سر است و در بسیاری 
از محصولات آرایشی و بهداشتی مورد استفاده 

قرار می گیرد.
به روش های زیر می توانید از لیمو برای درمان 

شوره سر استفاده کنید:
1. لیمو+ ماست

لیمو و ماست آنزیم ها و اسیدهایی دارند که به 
درمان شوره سر کمک می کنند. تنها کافی ست 2 
قاشق غذاخوری ماست را با یک قاشق غذاخوری 
آب لیمو ترکیب کنید. قبل از ماساژ دادن ترکیب 
آماده شده به پوست سر، آنها را با هم مخلوط کنید. 
حالا مخلوط را روی پوست سر مالیده و اجازه دهید 
حدود 20 دقیقه بماند و بعد آن را کاما بشویید. 

می توانید دو بار در هفته این کار را تکرار کنید.
2. لیمو+ عسل

خواص ضدمیکروبی عسل نیز مانند لیمو باعث 
توقف فعالیت قارچ ها در زیر پوست می شود. در کل 
عسل خاصیت هیدراته و مرطوب کنندگی دارد، 
در نتیجه برای درمان شوره سر ناشی از خشکی و 

خارش پوست عالی ست. 
یک قاشق غذاخوری لیمو را با حدود سه قاشق 
غذاخوری عسل مخلوط کنید و سپس روی 
پوست سر مالیده و به مدت 20 دقیقه صبر کنید. 
حالا با شامپو بشویید و هفته ای دو یا سه بار اینکار 

را تکرار کنید.
3. لیمو+ تخم مرغ

تخم مرغ یک لایه بردار عالی است، در نتیجه 
می تواند به از بین بردن سلول های مرده روی 
پوست سر کمک کرده و شوره را از بین ببرد. یک 
تخم مرغ را با همزن بزنید و یک قاشق غذاخوری 
آب لیمو را به آن اضافه کنید، سپس ترکیب را روی 
پوست سر مالیده و 30 دقیقه صبر کنید. این کار را 

یک بار در هفته انجام دهید.
Source: https://www.myglamm.com/:منبع
glammstudio/lemon-for-dandruff-treatment
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چگونه رفتارکردن  با فرزند اول  
با تولد فرزند دوم 
اشرف کمالی / گروه  جامعه 
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با تولد فرزند اول در خانواده شور وشوقی در 
خانواده ایجاد می شود وکودک از بدو تولد گل 
سرسبد خانواده می شود وتمام توجهات به سمت 
کودک می باشد که معمولا از هر دوخانواده این 
توجه ومحبت صورت می گیرد ازابتدا تمام کارها 
ورفتارها برای خانواده جذاب ودوست داشتنی 
است وکودک از ابتدا مورد توجه ومحبت قرار 
می گیرد و دارای اعتماد به نفس بالایی می شود 
وسالها این جلب توجهی ادامه دارد کودک 
همیشه نمی تواند تنها باشد وپدر ومادر دوست 
دارند فرزند دیگری داشته باشند و اینجاست 
که این حکومت ضعیف شده و با آمدن فرزند 
دوم تمام توجهات از کودک کمتر شده وبه 
سمت کودک جدید می رود  اما این تغیرات 
باعث می شود کودک از خود واکنش نشان 
بدهد وحتی کودک کوچکتر را مورد آزار و اذیت 
قرار دهد که بالطبع خانواده ها هم ممکن است 
کودک را دعوا کنندو این رفتار می تواند کودک را 
لجبازتر پرخاشگر وعصبانی وازخود واکنش های 
منفی نشان دهد بهترین کار والدین این است که 
ذهن افراد خانوده را آماده کنند که با آمدن فرزند 
جدید به میزان قبل توجه کنند تا کودک به تولد 

کودک جدید واکنش منفی نشان ندهد 
ابتدا باید دقت داشته باشید که فرزند اول تان 
نیازمند دنیایی از توجه و عاقه است تا اطمینان 
پیدا کند که بچه دوم و جدید جایگزین او نخواهد 
شد.فرزند اول  فرصت بیشتری رابا پدرش تنها 

باشد واوقات فراغت بیشتری رابا پدر بگذراند 
باید بدانید که اختاف سنی خیلی کم ) کمتر از 
سه سال ( بین بچه ها، همیشه می تواند باعث به 
وجود آمدن برخوردها و اختافاتی بین بچه ها 
شود، چرا که هر دو نیاز شدید و فراوانی به توجه 
والدین دارند. پس، در صورتی که اختاف سن 
بین فرزند اول تان با فرزند دوم کمتر از سه سال 
است، اطمینان حاصل نمایید که وقت کافی 
در اختیار بچه اول قرار می دهید تا او احساس 
کمبود پیدا نکند. به خصوص، او نیاز خواهد 
داشت که اوقات زیادی را با پدرش به تنهایی 
به سر ببرد.اگر لازم می دانید که تخت یا اتاق 
جدیدی را برای ورود فرزند دوم تان تهیه کنید، 
این تغییرات را دست کم چهار تا شش هفته قبل 
از به دنیا آمدنش صورت دهید. به این ترتیب، 
احتمالش خیلی کم خواهد بود که فرزند اولتان 
در رابطه با این تغییر و تحولات احساس ناراحتی 
پیدا کند و حس حسادتش تحریک شود. به هر 
صورت، هر گونه تغییر و تحولی را که لازم می 
دانید صورت دهید وبه هیچ وجه این تحولات 
نباید همزمان با به دنیا آمدن بچه جدید انجام 
شود.والدین باید در زمان بارداری مادر، کودک 
خود را برای ورود عضو جدید به خانواده آماده 
کنند. قبل از تولد باید به کودک اول، توضیحاتی 
داده شود. در طول 9 ماه بارداری مادر، بهترین 
فرصت برای آماده سازی ذهن کودک ایجاد می 
شود. والدین کم کم باید به کودک خود بگویند 
که برایش می خواهند یک خواهر کوچولو  یا یه 
برادر کوچولو   بیاورند و قرار هست که با یکدیگر 
بازی کنند و پارک بروند. باید به صورت غیر 
مستقیم به کودک خود اطمینان بدهند که قرار 
نیست خواهر یا برادرش جای او را بگیرد و قرار 
هست هر دو در کنار همدیگر باشند و همدیگر 
را دوست داشته باشند و با هم بازی کنند  فرزند 
اولتان را تشویق کنید که بعد از به دنیا آمدن بچه 
دوم،کمکتان کند.تا اوهم از مرحله شیر خوردن 
بیرون بیاید وبزرگ شود خواندن کتاب ها و قصه 
هایی که در زمینه تولد فرزند جدید است، می 
تواند به آماده شدن کودک شما و کم کردن 
از حساسیت هایش کمک کند. نحوه آموزش 
کودکان زیر 7 سال به صورت غیر مستقیم است. 
پس تاثیر گذارترین روش آموزش، می تواند 
کتاب خواندن و یا تعریف کردن قصه باشد. 
برای بالا بردن جذابیت داستانتان می توانید 
از عروسک های انگشتی نیز استفاده کنید و یا 
از خود کودک هم در بازی مشارکت بخواهید. 
مشارکت کودک می تواند فکر او را برای برخورد 
صحیح با خواهر یا برادر کوچکش خاق کند.

خرید اسباب بازی جدید هم میتواند مفید 
باشد ومدتی اورا سرگرم کند .اگرفرزند اولتان ، 
بداخاق تر و وابسته تر از همیشه به نظر رسید، 
غافلگیر و شوکه نشوید. او نیاز دارد که ابراز وجود 
کند و اطمینان یابد که جایش در خانواده هنوز 
ایمن است. با گذشت زمان و ماحظات خاص 
شما، فرزند اولتان به جای حسادت نشان دادن از 
خودش، در رابطه با نقش جدیدش در خانواده، 
حس تسلط و کنترل پیدا می کند و خودش را با 

وضعیت جدید سازگار و منطبق می سازد.

یادداشت

جزییاتپروندهکوهخواریدرلواسان افزایشاعتباربلیتاقشارخاصبارندگیهاآغازمیشود
نسل فردا: اصغر جهانگیری سخنگوی قوه قضاییه درباره کوه خواری در لواسان 
گفت: جلوگیری از تصرفات غیرقانونی از مأموریت های قوه قضاییه است و در این راه 
از تمام ظرفیت های خود استفاده کرده و کمک دستگاه های دیگر را هم گرفته است. 
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: بیش از 20 هزار پرونده در خصوص اراضی ملی و 
منابع طبیعی رسیدگی شده و منجر به محکومیت بیش از 20 هزار تن شده است. 
3902 مورد بنا و مستحدثات غیرمجاز در نتیجه اجرای حکم قضایی تخریب شده 

است. از طرفی 5193 مورد اراضی ملی تصرف شده اعاده شده است.

نسل فردا: سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، 
وزش باد شدید موقت، برخی نقاط گردوخاک، با احتمال بارش تگرگ چهارشنبه )9 خردادماه( در 
شمال آذربایجان غربی، ارتفاعات استانهای آذربایجان شرقی، اردبیل، مازندران و سمنان پیش بینی 
می شود.حاکمیت این شرایط جوی پنج شنبه )10 خردادماه( در شمال استان های آذربایجان غربی 
و آذربایجان شرقی، ارتفاعات استانهای مازندران، سمنان و اردبیل، جمعه )11 خردادماه( در شمال 
آذربایجان غربی، شنبه )12 خردادماه( در شمال استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و 
اردبیل و یکشنبه )13 خردادماه( در ارتفاعات آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی دور از انتظار نیست.

نسل فردا: اعضای شورای شهر تهران یک فوریت طرح بلیت و کرایه بلیت در شهر تهران برای 
اقشار خاص برای سال 1403 را روی میز بررسی قرار دادند و جعفر تشکری هاشمی رپیس 
کمیسیون حمل و نقل در تشریح جزییات این طرح گفت: براساس این طرح بلیت اقشار خاص 
مثل ایثارگران، دانشجویان و افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و....سقف کارت بلیت 
شان افزایش می یابد.وی افزود: سقف مبلغ در سال گذشته 300 هزار تومان بود و پیش بینی 
شده 300 هزار تومان سالانه به 400 هزار تومان در سال جدید افزایش یابد تا قدرت خرید بلیت 

به اندازه سال گذشته باشد و این افزایش قیمت بلیت در سال جدید جبران شود.

محیط زیستسلامت 

امیر محمدی: رییس مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت با  امین سریزدی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  :تاکید بر ممنوعیت استعمال مواد دخانی در اماکن عمومی، گفت

دولت، وزارت بهداشت و دستگاه های فرهنگی تمام قد ایستاده اند 
تا حامی سامت مردم و کاهش مصرف دخانیات در جامعه باشند.دکتر جعفر جندقی افزود: نوجوانان و کودکان می 
توانند سفیران کاهش مصرف دخانیات در سطح جامعه باشند و افراد زیادی به خاطر فرزندان و نوه هایشان، مصرف 
دخانیات و سیگار را کنار گذاشته اند. وی با تاکید بر اهمیت ترویج اماکن عاری از دخانیات در کشور، ادامه داد:  نمایش 
و تبلیغ مصرف دخانیات در رسانه ها و آثار هنری، خانواده ها را آزار می دهد و به توسعه و اقتصاد کشور، آسیب های 
زیادی می زند. متاسفانه برخی افراد معتقدند که صنعت دخانیات موجب ایجاد اشتغال می شود اما آسیب های 
مستقیم و غیرمستقیم آن در مقابل سود آن، بسیار بیشتر است.رییس مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت 
خاطرنشان کرد: متاسفانه سالانه 50 هزار نفر به صورت مستقیم بر اثر مصرف دخانیات در کشورمان جان خود را از 

دست می دهند. تبلیغ مصرف دخانیات در فیلم ها به ویژه در سریال های نمایش خانگی، ممنوع است. 

نسل فردا: رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تمام مجموعه سازمان حفاظت محیط زیست و 
عرصه های تحت مدیریت این سازمان هیچ گونه خط قرمزی جهت حضور دانشجو و پژوهشگر ندارند.علی 
ساجقه افزود: محیط زیست دنیا در مرز دانش و فناوری حرکت می کند، به همین جهت ما با اعتقاد به ظرفیت 
علمی در جهت حل مشکات گام برمی داریم و از انجمن های علمی می خواهیم که برای مشکات محیط 

زیستی کشور راه حل ارائه دهند.
معاون رییس جمهوری اضافه کرد: با ایجاد هاب تغییر اقلیم کشور و ارتقای مجموعه پژوهشکده همچنین راه 
اندازی پارک علم و فناوری نیاز به توانمندی ها وظرفیت های انجمن های علمی داریم تا بتوانیم راه حل های 
علمی برای مسائل و مشکات این حوزه داشته باشیم همچنین ما از لحاظ بانک ژن، ذخایر ژنتیکی بسیار 

قوی داخل کشور داریم.
وی تصریح کرد: تمام مجموعه سازمان حفاظت محیط زیست و عرصه های تحت مدیریت این سازمان هیچ 

گونه خط قرمزی جهت حضور دانشجویان و پژوهشگران ندارند.

محیط زیست دنیا در مرز دانش و فناوریسالانه 5۰ هزار نفر بر اثر مصرف دخانیات جان می دهند

زهرا وفایی/  گروه  جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

آنطور که گفته می شود، طبق یکی از بندهای لایحه 
عفاف و حجاب اگر فردی حجابش را رعایت نکند 
دولت حق دارد بدون اطاع مبلغی را مستقیما به 
عنوان جریمه از حساب بانکی او کسرکند. البته 
این لایحه که از ابتدای مطرح شدن نیز مخالفان و 
موافقان متعددی داشت حالا با علنی شدن این ماده 
ازآن انتقادهای بیشتر و شفاف تری را به همراه دارد.
مجتبی یوسفی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسامی دراین باره به ما گفت: مقام معظم رهبری 
بارها و بارها تاکید کرده اند که مراقب باشید جامعه 
را دوقطبی نکنید. اما متاسفانه از ماههای گذشته 
تاکنون شاهدیم که عده ای با تندروی هایشان، 
این توصیه موکد حضرت آقا نادیده گرفته می 
شود و کاری می کنند تا کشور به سمت دوقطبی 

شدن برود.
وی افزود: فکر نمی کنم در دین مبین اسام آمده 
باشد که در مواجه با افراد بی حجاب، جریمه های 
نقدی درنظربگیرید و مثا از حساب های بانکیشان 

برداشت کنید تا متنبه شوند. اسام دین نرم خویی 
است، حتی درمقابل کافران هم ابتدا برامربه معروف 
آن هم با ادبیات و کردارهای مهربانانه  توصیه دارد.

این نماینده اهواز درمجلس یازدهم با تاکید براینکه 
»فصل الخطاب باید توصیه های حضرت آقا باشد«، 
گفت: اگر هرکدام از آقایان با دقت رهنمودهای مقام 
معظم رهبری را گوش می دادند و سپس با دقت و 
امانتداری، توصیه های ایشان را عمل می کردند 
الان کاربه جایی نمی رسید که بگوئیم» اگرکسی 
حجابش ناقص بود مستقیما به سراغ حساب 

بانکیش بروید«.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه» امیدوارم لااقل این بخش از لایحه منتفی 
شود«تصریح کرد: ماک تصمیم گیری و عمل ما 
باید صحبت های حضرت آقا باشد نه هیجاناتی که 
دچار آن هستیم و صرفا باعث دلسردی مردم از 

نظام و لجبازی های گوناگون می شود.

 صحبت های این عضو هیئت رئیسه مجلس 
یازدهم درحالی است که، محمد تقی نقدعلی 
عضو کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب 
گفته است: با مشورت حقوقدانان شورای نگهبان 
اصاحاتی انجام دادیم مبنی بر این که مصادیق 
و راه هایی که با استفاده از خلأ موجود در مواد 
تنظیمی مطرح بود و بی حجاب ها می توانستند از 

طریق آن قانون را دور بزنند، بسته شود.
وی اعام کرده است: بحث منتفی شدن برداشت 
جریمه از حساب زنان منتفی نشده بلکه کیفیت 
برداشت در بعضی از مصادیق که موجب می شد 
زندگی شخص و حقوق شهروندی اش مختل شود 
و از طرفی با سیاست های کلی نظام هم منطبق 
نباشد اصاح شد وگرنه آن مواردی که افراد جریمه 

می شوند همچنان به قوت خود باقی است.
این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که »آیا 
برداشت جریمه بدون اطاع شخص صورت می 

گیرد؟« گفته است: براساس ایرادی که شورای 
نگهبان به این موضوع داشت اصاح شد. در حال 
حاضر متن جزییات اصاحات را در اختیار ندارم و 

باید به آنها نگاه کنم.
و اما صادق آملی لاریجانی، رئیس هیات عالی 
نظارت بر اجرای سیاست های کلی نظام نیز 
اخیرا طی نامه ای به احمد جنتی دبیر شورای 
نگهبان، مصوبه مجلس شورای اسامی درباره 
حجاب را مغایر با سیاست های کلی نظام در حوزه 
»اقتصاد مقاومتی« دانسته و تصریح کرده است: 
برداشت جریمه از حساب زنان، باعث بی اعتمادی 
 به نظام بانکی و خروج سپرده های بانکی 

می شود.
گفتنی است: لایحه عفاف و حجاب با عنوان کاملِ 
»لایحه حمایت از خانواده با ترویج فرهنگ عفاف 
و حجاب« پس از بررسی و تائید در جلسه هیأت 
عالی نظارت، در تاریخ 30 اردیبهشت ماه 1403 
به شورای نگهبان اعام شد و همچنان دررفت 
و برگشت های اصاحی میان مجلس و شورای 

نگهبان است.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

عده ای با تندروی هایشان کشور را به سمت دوقطبی سازی می برند

وی که دارای  نسل فردا / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  فوق مدرک 

ی  کتر د
مدیریت حرفه ای می باشدوتاکنون موفق به تالیف 
30جلدکتاب شده است.پروفسورسوری ازپژوهشگران ، 
نخبگان، محققان واساتیدبرجسته ملی هستند که 
دارای چندین دکترای افتخاری وعلمی وهئیت علمی 
 ازموسسات واندیشکده ها دانشگاهی رادار
می باشد واین پروفسورجوان ازرکورداران وقهرمان ملی 
وجهانی بنام می باشد  و در همه زمینه هایی که پابه 

عرصه فعالیت گذاشت برای این مرزو بوم افتخارآفرینی 
کرده است وبه خاطرموفقیت هایش درحوزه ورزشی 
یک خیابان در زادگاهش کوهدشت لرستان بنامشان 

نامگذاری شده است.
وازمفاخربنام علمی، ورزشی، فرهنگی وهنری و 
بادیگاردی در ایران وجهان می باشدودرسال 
1402به عنوان مدیربرتروموفق ملی شناخته شد. 
وی همچنین موفق به اخذ دوگواهینامه وکارت 
پروفسوری علمی ازسازمان بین المللی دانشگاهیان 
ISIC ودیگری گواهینامه تخصصی پروفسوری 

ازسازمان جهانی بادیگاردی AMD بعنوان محافظ فوق 
تخصصی واستادتمام باترجمه وتائیدوزارت دادگستری 
وزارت امورخارجه وباامضای دانشمندبرترجهان 
وهیئت رئیسه وهیات علمی سازمان درایران وجهان 

پروفسورعظیم اکبرزاده خیاوی به ایشان اهداشد.
پروفسورسوری استادتمام دوره های مختلف محافظین 
شخصی  اسکورت تشریفات درسازمان ودانشگاه پیام 
نوروعلمی کاربردی مشغول به تدریس می باشد. 
این پروفسور جوان نخبه وخوش نام اصالتا لک زبان 
ازکوهدشت لرستان ومقیم تهران می باشد .وهمه 
موفقیتش رادرعرصه های مختلف مدیون این جمله 

معروفش می دانند.
»عزت دست خداست«

سجادسوری استاد39 ساله؛
جوانترین پروفسور ایران درسال 14۰2شد


